
ROMÂNIA 
JUDEŢUL  OLT 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CARACAL 
 

PIAŢA VICTORIEI, Nr.10, 
235200 CARACAL  OLT  ROMANIA 

Tel.: (0249)511386/511384, Fax: (0249)517516 / 517518 
e-mail: pmc@romanati.ro 

 
 

 
H O T Ă R Â R E 

 
REFERITOR LA: Trecerea imobilului 3138 Deveselu din domeniul public al statului şi din  

        administrarea Ministerului Apărării,  în   domeniul public al municipiului  
        Caracal şi în administrarea Consiliului local Caracal. 

 
EXPUNERE DE MOTIVE: 

   Necesitatea amenajării unor spaţii cu destinaţia de locuinţe sociale sau pentru desfăşurarea unor 
activităţi economico-sociale. 

 
AVÂND ÎN VEDERE: 
- Raportul de specialitate nr. 7248/22.05.2007 al Direcţiei Tehnice din cadrul Primăriei  

municipiului Caracal; 
    - Adresa nr. 3879/23.04.2007 a U.M. 02523 Bucureşti; 

- Art. 9(1) din Legea  nr. 213/1998, privind proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia; 
- Avizul comisiei pentru activităţi juridice, disciplină, muncă şi protecţie socială, cereri, sesizări a 

Consiliului local, 
- Art. 36 (2) lit. c) din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată; 

  În temeiul art. 45 (1)  din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată; 
 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CARACAL 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
 

ART.1 - Aprobă trecerea imobilului 3138 Deveselu din domeniul public al statului  şi din 
administrarea Ministerului Apărării, în domeniul public al municipiului Caracal şi în administrarea 
Consiliului local Caracal. 

ART.2 – Se împuterniceşte Primarul municipiului Caracal, domnul Gheorghe Anghel pentru 
încheierea protocolului de preluare a imobilului de la art. 1, după publicarea în Monitorul Oficial a Hotărârii 
de Guvern în acest sens. 

ART.3 – Direcţiile din cadrul Primăriei municipiului Caracal vor duce la îndeplinire prezenta 
hotărâre. 

  ART. 4  – Hotărârea va fi comunicată Primarului municipiului Caracal,  persoanelor fizice şi juridice 
interesate şi Prefecturii judeţului Olt. 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                                          
                 
  BĂLĂCEANU ION 

 
CONTRASEMNEAZĂ 

                                       SECRETARUL MUNICIPIULUI, 
 
                                                                                     GHEORGHE CARIGOIU 
 
 

Nr. ……… din  
 ..………. 2007 
 
B.D. 


